estonia et filii. non tamen est usus vini illicite. **A**litter dicitur quod sapientia est duplex. Una a deo in funditur, alia per doctrinam et studium acquiritur. et certe respectu prime disponit abstinencia a vino. respectu secunde non. **A**d secundum dicendum quod autoritas apostoli est pro manibus conuersis ad fidem quod nec carnibus nec vino utantur in scandalum christianorum de nouo conuersorum. ideo subdit. In quo fractu offendit vel scandalizat. **A**d tertium dicitur quod christus a vino retraxit tanquam ab impedimento perfectiois si excessiue sumat. Si autem temperate non retraxit ab eo. Quia apostolus quod doctrinam suam et euangelium non habuit ab homine. sed per reuelationem iesu christi. ad Gal. 1. suauiter usum vini ipsi Timotheo. 1. Timotheo. 5. Noli adhuc bibere aquas sed modico vino utere propter stomachum. Et spiritus sanctus per sapientem dicit. Exultatio aie et corporis uinum moderate potatum. Eccli. xxxi. Et dicit notantur moderate potatum. Quia secundum Aristotelem ubi supra. uinum quando sumitur abundanter in magna quantitate obscurat intellectum. impedit sensum turbat cerebrum. debilitat virtutem naturalem et animalem generat obliuionem. ledit omnes quoniam sensus quibus regitur et disponitur tota operatio corporis et iuncturas. generat tremorem membrorum et lipitudinem oculorum. accendit coleram destruit epas. quia redit ei sanguinem grossior. et corporis sanguines denigrat. et inde proueniunt timor et horrores. tremor. somnia. locutio. fantastice uisiones. et corruptio caloris. debilitatio genitalium. destructio sensus. abominatio stomachi. distemperatio complexionem. generat corporis grossitudinem. et quod deterius est. lepra inducit. et tunc est de genere venenorum. Et hoc quo ad secundum.

De eadem dominica. Sermo. iiij.

Simile est regnum celorum homini regi qui fecit nuptias filio suo. **M**at. xxij. **Q**uando guerra vel discordia est inter aliquos potentes dominos qui ambo habent adherentiam potentium. tunc melius non potest una pars retrahere aliquam de parte aduersa sui ut sit sibi fauorabilis quam per matrimonium dando filium suum filie sue vel sibimet dando filiam. Quia propter legitur iij. Reg. iij. quod salomon confirmatus in regno suo affinitate coniunctus est Pharaoni qui erat potens in regno eius propter inquam accipiendo filiam eius ad regnum sui firmitatem. et ne guerra esset inter eos. Specialiter duo domini potentes sunt deus et diabolus. **D**e quibus **M**at. vj. Nemo potest duobus dominis seruire. **S**ed dicit **H**ol. sup lib. Sap. lec. clix. quod in toto mundo res non est que possit rationabiliter dominis nuncupari propter solum deum. **E**t ponit tres ipotetias in omni domino terreno. **P**rima quod dominus terrenus non potest tamen reddere suo sic sibi. et propter sequens magister indiget seruo. **S**ecunda deus dominus realiter. quod propter suo in nullo idem

get. nec propter eius fuitum aliquid sibi accrescit. imo est am e contra suo suo potest fuit que se custodit. **I**uxta illud psalmi. **C**onserua me domine quoniam speraui in te. dixi domino deus meus es tu. quoniam bonorum meorum non indiges. **S**ecunda ipotetia quod nullus dominus terrenus potest suum suum facere liberum. cuius ratio est. quod ipsemet solus non est liber. **S**eruit enim malis affectionibus. cupiditatibus. ira. inuidie et impatientie. et sic de aliis. **T**ercia dicit **S**en. epla. xlvij. **S**eruus es. unde quis non fuit aliter libidini. aliter auaricie. aliter ambitio. omnes timori fuit. sic docet idem **S**en. i. puerbis suis. **D**omi vt ceter magis timet quam subditi. **R**e uera est quod a multis timet multos timet. regibus per est multum quam fuitibus. manifestum est. quod isti singuli uniuersos timet. et sic patet quod domini mundi non sunt liberi. **S**ed pro oppositum deus solus liber est. et seruos suos liberos facit **A**pocal. v. **R**edemisti nos deus in sanguine tuo ex omni tribu et lingua et populo. et fecisti nos deo nostro regnum. i. regni eius participes. **T**ertia ipotetia quam ceter domini sustinent. quod non possunt hominem compellere ad eis fuitum velint nolint. quod eis nunquam bene fuit quod inuitus **S**ed deo non solum homo imo omnis creatura velint nolint sibi fuit in celo et in terra et in inferno. **Q**uando in nomine iesu omne genua flectit. celestium terrestrium et infernorum. et omnis lingua confitetur etc. **E**t psalmi. **O**rdinatio tua preuenerat dies quoniam omnia seruauit tibi. **T**ercia deus dicit solus dominus omnium. **S**ed dicitur **H**ol. **B**olus dicit dominus et princeps seculi usurpatiuus. quod usurpauit sibi dominium mundanorum. propter quod dicitur rex super omnes filios superbie. **J**ob. xij. **I**nter illos duos dominos ante incarnationem christi fuit guerra. et illa incepit in celo **A**pocal. xij. **F**actum est pluu magnum in celo. et adhuc durat. quia secundum psalmi. **S**upbia eorum que te oderunt ascendit semp. **A**dherent enim mundani propter partem diaboli quam propter partem dei. **Q**uando omnis creatura est sub vitio. de peni. di. ij. c. charitas. **I**dcirco deus volens homines auertere ne esset a parte diaboli deus. contraxit matrimonium cum homine dando filium humane nature. de quo nuptias presens euangelij xpus loquitur. **S**imile est regnum celorum. **I**n quo quod deus ponit. v. **P**rimo nuptiarum factionem amozosam. ibi. fecit nuptias. **S**ecundo iudeorum inuitationem studiosam. ibi. misit ser. **T**ertio ipsorum obstinationem damnosam. ibi. illi. negle. **Q**uarto dei vindicationem penosam. ibi. **R**ex cuius au disset. **Q**uinto gentium uocationem grossam. ibi. ite ad exitum. **Q**uando ad primum ponit nuptiarum factionem amozosam cum dicit. **S**imile est regnum celorum homini regi qui fecit nuptias filio suo. **U**bi non specialiter propter hunc regem deus propter intelligit. quod est rex regum et dominus dominantium **A**pocal. xix. **H**ic fecit filio suo christo domino quadruplices nuptias. videlicet diuine incarnationis humane redemptionis. in fine unionis. et eterne glorificationis. **P**rimo dico quod deus propter fecit filio suo unigenito nuptias diuine incarnationis. **P**ro quod non dandi regi terreni filii qui vult sibi aliquam spon-